ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 августа 2014 г.                                г. Ипатово                                          № 719
О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 августа 2013 года № 649 «О регулировании родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

Администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09 августа 2013 года № 649 «О регулировании родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Порядок внесения родительской платы»:

1.1.1. В пункте 3.1. слова «не позднее 25 числа месяца», заменить словами «с 10 по 25 число месяца».

1.1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2 Начисление родительской платы производится согласно табелю учета посещаемости детей за текущий месяц. При непосещении ребенком муниципального образовательного учреждения Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – ДОУ)   по уважительной причине, размер ежемесячной платы уменьшается пропорционально количеству дней, в течение которых не осуществлялся присмотр и уход за ребёнком в ДОУ.

Днями непосещения по уважительной причине  считаются:

- дни болезни ребёнка (при наличии соответствующей медицинской справки);

- дни пребывания ребёнка на санаторно-курортным лечении (при наличии письменного заявления родителей (законных представителей) и  подтверждающих документов);

- дни нахождения в трудовом отпуске родителей ребёнка (при наличии письменного заявления родителей (законных представителей) и копии приказа на отпуск);

-дни (не более 75 дней подряд один раз в год) отсутствия ребёнка в ДОУ по письменному заявлению родителей (законных представителей) на имя администрации ДОУ.

При закрытии ДОУ по инициативе администрации ДОУ ( ремонтные и (или) аварийные работы, карантин), родительская плата не начисляется.

Внесённая родительская плата за дни непосещения ребёнком ДОУ по уважительной причине (болезнь или санаторно-курортное лечение ребёнка, трудовой отпуск родителей (законных представителей), заявлению родителей (законных представителей), согласно договору между родителями (законными представителями) и ДОУ учитывается за следующий месяц.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Жихарева Д.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                      И.И. Симоненко